
BALANCE GENERAL

Al31 de dicieirbre de 2023

Miles de Pesos

Nombre de la Enüdad:Muníopalidad de Vallena.

31t1212023 31t1212022CUE¡rfAS

ACfNO
ACTIVO CORRIEI¡TE

RECURSOS DISPONIBTES

Disponibil¡dades en Moneda Nacional

Antjcjpos de Fondos

BIENES FINANCIEROS

lnverslones

Cuentas por Cobrar con Contraprestación

Cuenlas por Cobrar sin Contraprestac¡ón

Préstamos

oeudores de lncierta Recupefac¡ón

Deudores Varios

Deterioro Aqrmulado de Bienes Financieros

EXTSfENCtAS

Existencias

Existencias en Tránsito

Produclos en Proceso

Of ROS ACTIVOS CORRIENTES

Gastos Anü.jpados

De0doaes por lransferencias Re¡ntegrables

Otros Actvos

ACllVO t{O CORR|Ei{TE

BIENES FINANCIEROS

lnvelsiones Finañcieras

Préstanos

Deudores de lnciena Recuperacióñ

oet€ñoro Acu mulado de Biercs Financieros

INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS

lnvesiqnes en Empresas Relacionada§

BIENES DE USO

Terrenos

Edifcaciones

lnfrae§lruclura Pública

Bienes de Uso en Leásing

Bienes de Uso por l¡corporar

Bienes del Palrimon¡o Histórjco, Artislic!, Cientifco y/o Cultural

Bienes Concesionados

Otros Bienes de Uso

Deprcciacion Aojmu¡ada de Bienes de Uso

Deterioro Acumllado de B¡enes de uso
ACfIVOS INfANGIBLES

Aclivos lntangibles

Amortizacióñ Acumulada de Aclivos lrtangibles

Deterioro Acumulado de Aclivos lnlangibles

PROPIEDADES OE INVERSIÓN

Edif cac¡ones de lnvers¡ón

feÍenos de lnverción

Edificaciones de lnversión en Leasing

Terenos de lnversión en Leasing

ACTTVOS BrOtÓGTCOS

Acüvos Eiológicos

Deprcciación Acumulada de Activos Biologicos

Deterioro Aormulado de Activos Biológicos

OTROS ACIIVOS NO CORRIENTES

Co§tos de Proyectos

Deteñoro Ac!mulado de Costos Aclrmulados de Proyeclo§

Otros Activos

't0,784,113

9,885,373

856,489

0

0

0

42 251

9,581,820

0

0

0

0

38,102

0

0

0

0

0

0

0

684,765

0

0

0

0

0

0

76 5684,

0

0

8,858,353

0

42,251

0

9,859.275

26,098

0

523,059

333,402

0

0

28

0

57,024
-18,322

0

8,625,763

7,725,809

870,0r2

0

0

0

29 542

8,998,730

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8,963,732

0

29,942

0

7,704,984

20,825

0

500,424

369,560

0

0

28

0

949,734

6,972,381

204,459

0

0

7,078

0

2,766,848
-1,936,768

0

53,320
-18,322

0

TOTAL ACTIVOS 20,365,933 17,621,193

CUEHTAS 31t12t2023 31112J20n

PA§IVO CORRIETÍTE

DEUDA CORRIENfE
Depósilos de Terceros

DEUDA PÚBLICA

Deud¿ Püblicá l¡tema
OfRAS DEUDAS

Cuenlas por Pagar con Conbaprestación

Clertas por Pagar si¡ Contraprestación

Provisiones

obligaciones por Beneñcios a los Empleados

Pasivos por Leasing

Pasivos por Concesiones

Acreédorcs por fra¡sferencias Reintegrables

lngresos Anlic¡pados

olros Pasivos

1,956,747

0

495,026

1,547.437

0

619,837

13,767

1,547,437

0

813,258

2,151,773 2,360,695

1,956,747

0

330,081

39,231

0

0

0

0

0

0

125,714

0

0

0

0

0

0

179,654

949.734

6,981,604

204,459

0

0

7,078

0

2,976,353
,2,260,875

0



CORRIENTE

DEUDA

oeuda Pública lntema

OTRAS OEUDAS

Proüsio¡es

obligaciones por Benefcios a los Empleados

Pasivos por Leasing

Pasivos por Concesiones

]OTAL PASIVO

NETO

TRIMONIO DEL ESfADO
Patrimonio lñsf tucional

Resultados Acumulados

Resullado del Ejercicio

Ajustes de Pñmera Adopción

Otros Efeclos Parimoniales

00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,451,773

17,9't4,160

2,360,695

15,263,798

10,963,484

4,300,401

2,650,272

0

0

15,263,79817,914.160

00

10,963,484

1,023,348

3,276,966

0

0

at -2 tD
, CH¡tI

Flores

Alcalde

f
fe¡esa
de Finanzas

PÚ8LICA


